1^{er} DIMANCHE DE LA PASSION

Oraison

Nous vous en prions, Dieu tout-puissant, regardez vos enfants dans votre miséricorde ; accordez-leur votre grâce pour qu'ils soient gouvernés en leur corps, et veillez sur eux pour qu'ils soient gardés en leur âme. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

I^{res} Vêpres

Capitule - Hebr. 9. 11.

FRÈRES, le Christ, survenu comme grand prêtre des biens à venir, traversant la tente plus grande et plus parfaite qui n'est pas faite de main d'homme, c'est-à-dire qui n'est pas de cette création, entra une fois pour toutes dans le sanctuaire, non

pas avec du sang de boucs et de jeunes taureaux, mais avec son propre sang, nous ayant acquis une rédemption éternelle.

Ad Magnif. Ant. Ego sum * qui testimónium perhibeo de meipso : et testimónium perhibet de me, qui misit me, Pater.

Je me rends témoignage à moi-même, et le Père, qui m'a envoyé, me rend aussi témoignage.

Laudes

1. Vide, Dómine, * afflictiónem meam, quóniam erectus est inimicus meus.

Voyez, Seigneur, mon affliction, parce que mon ennemi s'est dressé contre moi.

2. In tribulatióne * invocávi Dóminum, et exaudivit me in latitúdine.

Dans ma tribulation * j'ai invoqué le eigneur, et il m'a exaucé en me mettant au large.

3. Judicásti, Dómine, * causam ánimæ meæ, defensor vitæ meæ, Dómine Deus meus.

Vous avez jugé, Seigneur, la cause de mon âme, vous, le défenseur de ma vie, Seigneur, mon Dieu.

4. Popule meus, * quid feci tibi, aut quid molestus fui? Responde mihi. Mon peuple, que t'ai-je fait, ou en quoi t'ai-je importuné? Réponds-moi.

5. Numquid redditur pro bono malum, quia fodérunt fóveam

ánimæ meæ.

Est-ce que le mal est rendu pour le bien, qu'ils ont creusé une fosse à mon âme?

Ad Bened. Ant : Dicébat Jesus * turbis Judæórum, et princípibus sacerdotum : Qui ex Deo est, verba Dei audit : propterea vos non auditis, quia ex Deo non estis.

Jésus dit à la foule des Juifs et aux chefs des prêtres : Celui qui est de Dieu, entend les paroles de Dieu. Voilà pourquoi vous n'entendez pas c'est que vous n'êtes pas de Dieu.

Capitule : I^{es} Vêpres

Tierce

Antienne : Ego glóriam meam * non quæro : est qui quæret, et judicet.

Ce n'est pas moi qui cherche ma gloire; il en est un qui la cherche, et qui juge.

Capitule : I^{es} Vêpres

Sexte

Antienne : Amen, amen, dico vobis : * si quis sermónem meum servaverit, mortem non gustábit in ætérnum.

En vérité, en vérité, je vous le dis : si quelqu'un garde ma parole, il ne goûtera jamais la mort.

Capitule - Hebr. 9. 13.

Si en effet le sang de boucs et de taureaux, la cendre de génisse, dont on asperge ceux qui sont souillés, les sanctifient en leur procurant la pureté de la chair, combien plus le sang du Christ, qui par un Esprit éternel s'est offert lui-même sans